
 

PRESS RELEASE 

 

2021 年４月 23日 
報道関係者各位 

 

 

2021 年１月 14 日～３月 19 日、株式会社サニックス（福岡県福岡市、代表取締役社長 宗政寛）を含む

計８社は、九重町立野矢小学校（大分県玖珠郡）における「令和２年７月豪雨」による災害復旧工事に携わ

りました。工事完了後、同校１・２年生の児童のみなさんおよび先生より、業者一同に対し心温まるお手紙

を頂戴しましたので、ここに紹介いたします。授業（生活の時間）のなかで、学校の復旧工事が話題にあが

り、先生が「来週は（工事のおじさんたちは）もういないよ」と伝えると、子どもたちから「手紙を書きた

い！」と声があがり、私たちのもとへ想いを届けてくださったものです。 

野上川の流域に位置する野矢小学校は、昨年７月の豪雨により、校舎および体育館の床下、床上にまで土

砂が流れ込み、大きな被害を受けられました。この復旧工事は、九重町から地元・梅木工務店様を通して、

汚泥除去処理業者や機械設備業者、電気設備業者などが携わり、当社は、体育館と校舎の床下殺菌消毒（計

1000 ㎡）を実施いたしました。 

 現在も地域の復旧活動は続いておりますが、思いがけず頂いたお手紙に感謝するとともに、これからも地

域とのつながりを大切に、業者一同、安心で安全な環境づくりに貢献してまいります。 

元請業者の梅木工務店様より 

学校関係者等のご協力もあり、無事故で工期内に完工できました。サンキューレターにも、たいへん感動

しております。日頃より、地域に根ざした企業でありたいと日々精進していますので、この度の工事もたい

へん達成感のあるものでした。                   ※手紙は２枚目にも添付しております。 

  

                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

災害復旧支援で九重町立野矢小学校より感謝のお手紙 

 

 

 

 

                     【  東証１部上場 証券コード４６５１】 ホームページ https://sanix.jp/ 

１９７５年創業。「次世代へ快適な環境を」を企業理念とし、環境とエネルギーに関する事業に取り組んでいます。戸建住

宅・集合住宅の衛生管理・設備保全から、太陽光発電の製造・販売・施工、産業廃棄物の燃料化および当燃料による発

電事業、電力小売まで、多岐にわたる事業を通じて、持続可能な社会づくりへの貢献をめざします。また、スポーツを通

じた青少年の健全育成・国際交流にも注力しています。 



 

PRESS RELEASE 

 

 

 

  

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に対するお問合せ先 株式会社サニックス秘書室 田中・山下 
ＴＥＬ（０９２）４３６－８８８２ 

※学校への取材依頼も当社までお願いいたします。 

野矢小学校 

１・２年生の児童の

みなさんおよび先生

からのお手紙です。     


